
1 

 

Smlouva o dílo na realizaci sociologického šetření 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. 
Objednatel:  Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 

se sídlem:  Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen:  Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
IČ:    62690094 

DIČ:   CZ62690094 

 

dále jen „objednatel“, 
a 
 

2. 
Zhotovitel:   STEM/MARK, a.s.       

se sídlem:  Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8        

zastoupena:          

zapsána v OR:  u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2841 

IČ:   61859591      

DIČ:    CZ61859591   

bankovní spojení:  234 593 785/0300       

plátce DPH:   ano 

kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:       

      

 

dále jen „zhotovitel“, 
 

uzavírají na základě realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace 
sociologického šetření – sociální experiment“, z níž zhotovitel vzešel jako vítěz, tuto 
Smlouvu o dílo: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajistit pro objednatele přípravu a následnou realizaci 
sběru dat (včetně předání datového souboru) s názvem „Realizace sociologického šetření 
– sociální experiment“ dle specifikace uvedené v příloze č. 1. Sociologické šetření bude 
součástí projektů Specifického výzkumu (Korupce ve vztahu k politické participaci a 
důvěře a Volební pravidla a jejich změny v Latinské Americe na lokální úrovni) a bude 
sledovat primárně politickou participaci a volební chování na individuální úrovni. 

2.  Objednatel se zavazuje řádně realizované dílo řádně a včas převzít. Objednatel je 
povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě.  

 

Článek II. 

Doba plnění, součinnost 



2 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést plnění díla do 30 dnů ode 
dne nabytí účinnosti smlouvy; předání díla je realizováno elektronickou cestou na 
adresu, která bude předem oznámena. 

2. Za účelem splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 
součinnost (upřesnění požadavků, konzultace před zahájením i během provedení díla, 
aj.); zhotovitel je povinen tato upřesnění respektovat.  

 

Článek III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 

 

 

 

2. Sazba a výše DPH bude zhotovitelem vypočtena v souladu se zákonnými předpisy 
ČR (zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejm. 
jeho přílohy). 

3. Celková cena bude obsahovat veškeré výdaje zhotovitele pro zajištění plnění 
předmětu této smlouvy a náhradu všech nákladů zhotovitele spojených s plněním 
předmětu této smlouvy. Vedle této ceny proto zhotoviteli nenáleží jakékoliv další náhrady 
nákladů vzniklých při plnění této smlouvy. Celková cena je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná pro plnění předmětu této smlouvy. 

4. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 zákona. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude 
splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez 
jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

5. Faktury budou předem elektronicky zaslány objednateli pro kontrolu všech 
jejich náležitostí. 

6. Úhradu provede objednatel bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený ve výše uvedeném bodu této smlouvy na základě daňového dokladu. Splatnost 
daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

 

Článek V. 

Podmínky provádění díla a předání díla 

1. Zhotovitel je povinen opatřovat věci nezbytné k provádění díla. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provádět v souladu s touto smlouvou, s obecně 
závaznými právními předpisy a závaznými podmínkami stanovenými poskytovatelem 
dotace, které objednatel v zadání sdělil; zhotovitel se zavazuje tyto podmínky dodržovat 
(jde o požadavky zejm. ve věci tzv. povinné publicity).  

3. Místem plnění díla je Česká republika. Dílo (výstupy) bude předáno elektronickou 
cestou zhotovitelem objednateli. 

Článek VI. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

Celková cena v Kč vč. DPH 

165 000,- Kč 



3 

 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem předání a převzetí díla, je objednatel 
oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny za dílo za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Uplatněním nároku na smluvní pokutu vzniká povinnost tuto pokutu uhradit 
nejpozději do 30 dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.  
 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 
zadavatele či člen statutárního orgánu zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen 
řídicího orgánu zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 
smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky, resp. s uchazečem ve sdružení, 
který je zaměstnancem zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky, nebo jehož 
subdodavatelem je zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na zadání veřejné zakázky. 

3. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel za újmu na jmění (škodu), 
která v důsledku toho objednateli vznikne dle § 2894 a násl. zákona.  

4.  Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. 

5.  Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich 
svobodné vůle. 

8.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. Nejde-li o smlouvu s povinným uveřejněním dle zák. č. 340/2015 Sb., pak 
účinnosti nabývá taktéž dnem podpisu. Jde-li o smlouvu s povinným uveřejněním v 
registru smluv (zejm. jde-li o plnění nad 50 tisíc Kč bez DPH), nabývá účinnosti až dnem 
zveřejnění do Registru smluv, který bude obsahovat údaje v souladu se zákonem o 
registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana objednatel v souladu se zákonem o registru; 
až bude registrace provedena, objednatel předá 1 paré smlouvy zhotoviteli. 
 

 

V Hradci Králové dne   25. 11. 2020    V Praze dne 25. 11. 2020 

 

 

 

 

 

......................................................... .................................................. 
 podpis objednatele  

  
 

 



4 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Popis analytických prací 

 

1) Metodika projektu 

Vzorek: Randomizované skupiny respondentů pro účely sociálního experimentu. 

Jednotlivé skupiny budou mít odlišné respondenty, nicméně vždy budou 
představovat reprezentativní vzorek populace.  
Počet respondentů v jednotlivých skupinách, stejně jako časová délka dotazníků, 
které budou respondenti vyplňovat, se budou odvíjet od standardní cenové 
nabídky STEM/MARK, a to do výše celkové ceny uvedené ve smlouvě. 
 

Cílová skupina a charakter šetření: Reprezentativní zastoupení populace, u 

které bude sledováno, jak reaguje na otázky týkající se politické participace 
v určitých situacích. Smyslem tak bude pozorovat volební chování a jeho různé 
projevy. 

 

Konstrukce výběrového souboru: reprezentativní zastoupení populace dle 

výběrových kritérií stanovených zadavatelem, populace starší 18 let  
 

Technika sběru dat: CAWI (online dotazování), STEM/MARK disponuje širokými 
zkušenostmi s online výzkumy  
  

Dotazník: dotazovací nástroj bude zkonstruován ve spolupráci zadavatele a 
realizátora, finální (odpilotovanou) verzi dotazníku schválí zadavatel 
 

Pilotáž: Zahrneme cca 10 testovacích dotazníků, jejichž cílem bude zhodnotit 
kvalitu dotazovacího nástroje a schopnosti respondentů odpovídat na dané otázky 

 

Komunikace mezi zadavatele a realizátorem projektu:  

§ Průběžné informování o stavu projektu, případných limitech či 
možnostech 

§ Nad rámec toho STEM/MARK nabízí aplikaci DialogIn, která slouží jako 
online statistiky z projektu 

(https://dialogin.cz/new/www/homepage/login)  

 

Garance kvality: STEM/MARK je členem profesních sdružení SIMAR a ESOMAR, 
díky čemuž se zavazuje ke kvalitnímu sběru, kontrolám a výsledným datům. 

 

Výstupy: 
§ Finální verze dotazníku 

§ Vyčištěný datový soubor ve formátu SPSS či Excel 
 

 


		2020-11-26T11:49:16+0000




